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Endnu et nummer af Kilden er nu landet i din postkasse, godt 
hjulpet af frivillige hænder...

Jørgen Friis har lavet gode relevante skriv om affaldssorteringen, 
som fylder meget både i haven og i hovedet! Tusind tak for det, 
Jørgen! 

Lise Fogh og Christian Sonne har ladet os få et lille sneak-peak af 
deres kommende bog om kvarteret.

Brit Larsen har været forbi forfatter Maria Grønlykke, som har 
begået en bog om journalisten Ellen Hørup.

Endnu en sommerfest med loppemarked og fællesspisning er 
veloverstået. En rigtig hyggelig dag med godt vejr og mange 
boder. Det er vist tydeligt for alle, at kvarterets børn ikke lider 
nogen nød, hvad legetøj angår.

Inden længe går det løs igen med efterårets mange arrange-
menter, blandt andet Halloween og det hyggelige julemarked i 
Weysesgade  - se inde i Kilden, hvornår det afholdes i år og sæt 
kryds i din kalender.

Som altid, vil vi opfordre til, at I sender tips til gode historier til 
kilden@strandvejskvarteret.dk
 
God læselyst/ Ann-louise
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Der kan opstå tvivl mellem husejere om, hvem 
der skal betale hvad, når brandkam mellem hu-
sene skal udskiftes eller repareres. Med jævne 
mellemrum kontaktes bestyrelsen derfor også 
om denne problemstilling. På den baggrund vil 
bestyrelsen nedenfor gennemgå de regler om 
udgiftsdeling, som gælder for fælles brandkam.

Man deles om reparation af brandkamme, 
fordi den er fælles. Tal jer derfor til rette 
om den.

Nogen kan sikkert mene, at vi hver især bør stå 
for efterfugning på egen side af brandkammen, 

men det giver ingen mening. Brandkammen 
er fælles og utætheder kan være mere eller 
mindre skjulte og medføre lige stor skade for 
de to husejere, som deler en brandkam. Den 
fælles forpligtelse står i servitutterne, hvoraf det 
fremgår, at brandgavlene står med en halvdel 
på hver parcels grund som fælles gavl, der skal 
holdes ved lige af ejerne i forening. Hvis man 
ikke bliver enige om andet, skal man derfor 
deles ligeligt om udgiften.

Som altid kan du kontakte bestyrelsen, hvis du 
har spørgsmål om brandkamme og renovering.

Nyt fra bestyrelsen:
Brandkamme mellem husene 
- hvem betaler hvad?
 

“På generalforsamlingen i februar 2019 besluttede vi, at Håndbog for 
Husejere fra 1994/1995 skulle revideres og opdateres, da der var for 
megen uaktuelt eller forældet stof... Dette arbejde er så småt gået i 
gang, men altså endnu ikke afsluttet. 

Bestyrelsen har imidlertid fundet, at der allerede nu var et behov 
for fjerne uaktuelt stof og foretage nogle rettelser, så husejerne kan 
søge råd og vejledning i denne. Derfor har bestyrelsen allerede nu 
udarbejdet en revideret, men altså midlertidig version af Håndbog for 
Husejere. Denne midlertidige håndbog er en revideret version af den 
oprindelige håndbog, som bestyrelsen tilbage i 1994/95 udarbejdede.

Du kan finde håndbogen på hjemmesiden, under menuen ”Dit hus” > 
”Håndbog“

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

HÅNDBOG FOR HUSEJERE  

I STRANDVEJSKVARTERET  

Håndbog for Husejere
Af bestyrelsen
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Fem år i selskab med 
retfærdighedens kronikør
- Samtale med Maria Grønlykke om hendes seneste bog
Af Brit Larsen

En solfyldt fredag eftermiddag begiver jeg mig 
mod Berggrensgade 14. Her har jeg en aftale 
med Maria Grønlykke, som dagen forinden har 
udgivet sin seneste bog ‘Godt for sandheden 
at ikke alle lever af at sælge flæsk’ om Ellen 
Hørup. Inde bag et knaldrødt stakit skal jeg 
igennem en edensk have af hængende beplant-
ning. Jeg ringer på, og efter et øjeblik åbner 
Maria Grønlykke døren og byder mig indenfor. 
På trappen ligger et frisk eksemplar af den 
spritnye bog, og forfatteren foreslår, at jeg

måske bør læse bogen først, og så kan vi tale 
bagefter. I uvished om jeg overhovedet når at 
læse andet end uddrag inden redaktionens 
slutning, vil jeg godt holde fast i vores aftale. 
Nuvel så. Også selvom Maria Grønlykke synes 
der roder, og de er på vej til Fyn i weekenden. 
Forbi alle familiemalerierne i gangen bevæger 
vi os op 1. sal, hvor alle de smukke blomster-
buketter fra den foregående dags bogreception 
ganske vist fylder sammen med sorterede bør-
nebogsklassikere til børnebørnene. Her er liv, 
og jeg bliver hurtigt suget ind af husets åben-
lyse gæstfrihed. Vil jeg have the, kaffe, hvidvin 
eller måske et glas kir? Det bliver naturligvis et 
glas kir, hvorved jeg kan bringe et drys person-
ligt nostalgi ind i den snak, jeg er kommet for.

Det er tydeligt, at Maria Grønlykke er fyldt til 
bristepunktet af alt det meget, som hoved-
personen i hendes seneste bog, Ellen Hørup, 
har at byde på. Det ville jeg også have, hvis 
jeg havde siddet med næsen nede i arkiverne 
i fem år. Maria Grønlykkes møde med Ellen 
Hørup blev posthumt i og med Ellen levede 
fra 1871 til 1953. Mødet gik via en indisk 
forretningsmand og filantrop og den danske 
filminstruktør Henning Carlsen, som i øvrigt var 
Maria Grønlykkes gode ven. En film om Ellen 
Hørup var på tale, og den røde tråd var Gandhi, 
som både Ellen Hørup og den nævnte filantrop 
begge var inspirerede af. I sit forord til bogen 

Maria Grønlykke. Godt for sandheden at ikke alle lever af 
at sælge flæsk – en biografisk fortælling om Ellen Hørup. 
Gyldendal. 2019. 211 sider.
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skriver Maria Grønlykke: ”Historien om Ellen og 
Gandhi er fin og interessant, men det var da 
alle udenomsfalbeladerne gik op for mig efter 
at have rodet rundt i arkiverne i måneder at 
hun slog benene væk under mig.” 

 

Mens jeg sidder der i Maria Grønlykkes pastel-
blå stue, bliver jeg også draget med ind i det 
Ellen Hørupske univers, som forfatteren har 
gravet frem fra arkiverne. Vi har at gøre med et 
menneske, som voksede op midt i kulturradika-
lismens arnested som datter af Emma og Viggo 
Hørup. Hun og familien omgikkes vanligvis 
mange af sin tids og eftertidens store navne 
som Brandes, Zahle, Pontoppidan og Drach-
mann. Ellen Hørup var oplyst men nåede både 
at opleve armod og velstand, sidstnævnte ikke 
mindst pga. den familiemæssige tilknytning til 
Politiken, som hendes far grundlagde i 1884, 
da hun var 13 år gammel. Det er dog som 
50-årig at vores hovedperson bliver vækket til 
dåd og for alvor begynder at udleve sit sande 
jeg og spidse sin blyant ikke mindst. I 1921 
flytter hun til Rom og bliver taget med storm 
af en siciliansk munk. Med alle sanserne vakt 

Maria Grønllykke

Bogen er bl.a. anmeldt af 
Birte Weiss i Weekendavisen 

#38,  20. september 

”Klarhjertet brand 
i sjælen”  
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begynder hun at skrive fast hjem til Politiken 
om det, hun ser i et spirende fascistisk Italien 
under Mussolini. Inden længe dukker Gandhi 
op i Ellen Hørups liv i bogform, og det leder til 
en livslang fascination af Indien og en indædt 
kamp for retfærdighed. Bogen tager læseren 
med til Indien og til et møde med ikonet for 
ikke-voldelig modstand. 

Således bevæbnet med en hvæsset pen og en 
stærk retfærdighedssans, skriver Ellen til tider 
kronikker, som Politikens redaktion ikke vil tryk-
ke. Men ytringerne og de fascinerende historier, 
hun graver frem, skal ud. Derfor etablerer og 
udgiver hun bladene Indiens Venner, Mennesket 
og magten og Forældrebladet, som på hver 
deres måde er et radikalt blik på samtiden. Da 
Anden Verdenskrigs censur giver Ellen mund-
kurv på i forhold til udenrigspolitiske spørgs-
mål, kaster hun sig over de svigtede børn på 
landets mange børnehjem og opdragelsesan-
stalter. Man fristes til at trække en streg fra 
Ellen Hørups forsøg på at råbe myndighederne 
op allerede i 1940’erne til den undskyldning 
som Mette Frederiksen endelig har givet mange 
tidligere børnehjemsbørn i år. 

Retfærdighedstrangen kommer naturligvis også 
til udtryk i ytringer om svangerskab, ligeløn og 

det tusinde år gamle mandevælde, 
som hun med skarp pen bekæmper: 
”Når kvinden har opnået ligeløn, 
ligeret og ligestilling i samfundet, har 
hun også fået indflydelse og dermed 
ansvar og kan kræves til regnskab. Så 
først kan hun sætte sin livsskabende, 
livsbevarende kraft ind imod mandens 
magtsyge og mangel på respekt for liv 
og værdier.”   

Tilbage til Berggrensgade er vi ved vejs ende, 
for min værtinde skal til Fyn, og jeg har også 
en bagkant. Mit glas med kir er næsten tomt; 
Maria Grønlykke har knap rørt sit, mens hun 
velvilligt har svaret på mine spørgsmål. Men 
inden vi slutter af, må jeg lige høre, hvad hun 
mener, vi kan lære af Ellen Hørup her knap 100 
år efter, hun for alvor tog bladet fra munden i 
den offentlige debat. ”Hun er aktuel af mange 
grunde. Hun var modig og drevet af retfær-
dighed. Samtidig var hun frygtløs og råbte op, 
når hun så uretfærdigheder. Hendes udtalte 
ambition i livet var, at meningen med at være 
her, er at være et godt menneske. Hun er et 
virkelig inspirerende selskab fra start til slut”, 
siger Maria Grønlykke. 

Skribenten her er ikke i tvivl. Og indrømmet, 
jeg blev grebet ud over Maria Grønlykkes livlige 
fortælling om Ellen Hørup. Jeg kom simpelthen 
til at læse bogens godt 200 sider, slet og ret 
fordi jeg blev grebet, berørt og taknemmelig 
over at en kvinde på min oldemors alder har 
kæmpet for de rettigheder, som vi i dag nyder 
godt af. Tak til Maria Grønlykke for at folde 
hendes historie ud på denne solrige fredag 
eftermiddag på Østerbro.
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GÆLDENDE AFFALDSORDNING 
Ved GF-2017 blev det besluttet at udskyde evt. 
nedgravning af centrale containere på torvet. Vi 
har altså ”individuel ordning”, som indebærer, 
at vi i hver forhave skal have restaffaldsspand 
og papirspand, og at vi nok snart også skal 
have den obligatoriske plast/metal-spand.

AFHENTNING FORAN DIT HUS
For at finde ud af, hvornår dagrenovation, stor-
skrald, haveaffald, papir og træ mm afhentes, 
skal du blot gå ind på denne adresse: 
www.kk.dk/affald.

Derefter:
• Gå til NEM Affaldsservice og 
 Find din ejendom
• Der er så overblik, kalender mm
• Hvis du vil have en SMS dagen før hver  
 afhentning, så tilmeld dig [SMS-service]
• Du kan også lave specielle bestillinger, 
 se ændringer og din økonomi.

HVAD ER PAP, PLAST, PAPIR OSV
Reglerne for ’Affaldssortering i København’ 
fortæller, hvor du lægger pap fra tomaterne, 
mælkekartoner, flamingoplader osv. Brug det 
som en naboquiz :-)
 
ANDRE OPLYSNINGER
• Vores Genbrugsstation: Borgervænget 29,  
 Åbningstider m.v.
• Affaldsspande: Se artikler nedenfor
• Affald fra brøndrensning: Se artikler nedenfor
• Bestyrelsens kontaktperson.
 Debat, udvikling og fremtidige ordninger  
 
Se ”Din Forening”/”Affaldsgruppen”.

Affaldssortering
Af affaldsgruppen

AFFALDSSORTERING
HUSHOLDNINGSAFFALD
STORSKRALD
HAVEAFFALD
BRØNDAFFALD M.M.
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Familie og forretning 
– Kærlighed og knogler

BEBOERSTAFETTEN

For nogle år siden forelskede vi os helt og 
aldeles i Strandvejskvarteret, i husene og i 
historien de repræsenterer. Med alle vores 
børn virkede det som det helt rigtige sted 
at bo, så vi måtte bare få fingre i ét af de 
huse. Da Hornemansgade 25 kom til salg, 
slog vi til – også selvom timingen ikke var 
den bedste. 

Vi havde netop startet vores egen forretning 
med to fuldtidsjob ved siden af, ventede 
barn nr. 5 i flokken, og så besluttede 
vi at totalrenovere huset. 

Huset, der var opdelt i to lejligheder, blev 
over de næste par måneder omdannet til en 
byggeplads for at blive forenet til én hus-
stand og skabe de mange værelser vi havde 
brug for til vores store frugtsalatsfamilie. Vi 
passede især godt på de smukke paneler i 
trappeomgangen, de gamle døre, vinduer 
og gulve, mens vi rev vægge, køkkener og toiletter 
ned – og satte nye op, og endelig i maj måned - 
samtidig med at terminsdatoen var overskredet - var 
huset færdigt.

Familien rummer; Amalia (13 år), Clara (10 år), 
Johanna (9 år), Vincent (4 år), Theo (0 år) – og under-
tegnede, Rasmus og Kirsten. 

Amalia og Johanna går til daglig på Guldbergsskolen 
på Nørrebro, Clara på Øster Farimagsgade Skole, og 
Vincent kører til Vedbæk i udflytterbørnehave. 
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Alle børn i huset glæder sig meget til at lære andre 
børn i kvarteret at kende. Det sker ikke lige så hurtigt 
på Hornemansgade, som på de andre mere centrali-
serede gader, så engang imellem bliver de sendt ud 
for at kime dørklokker. 

Vi glæder os derfor over de arrangementer, som der 
er for børnene, og håber de med tiden kan bane vej 
for nye venskaber på tværs af gaderne.

Rundt om hjørnet på Østerbrogade 141 i den tidligere 
møbelforretning ligger vores forretning OsteoStrong. 
At vores hus og forretning ligger så tæt på hinanden 
skaber en følelse af at høre til her, og begge steder er 
I, vores naboer, meget velkomne.

Osteostrong har fokus på at forebygge knogleskør-
hed. Knogleskørhed er en ”stille” folkesygdom – de 
fleste opdager først problemet, når de falder og 
brækker en knogle eller flere. Den osteoporosemedi-
cin, der er tilgængelig, har desværre en lidt proble-
matisk bivirkningsprofil, og mange fravælger derfor at 
få medicin. Netop af den grund bør der være større 
fokus på forebyggelse og på naturlig og medicinfri 
genopbygning af knoglerne. 

Hvis I har lyst til at se hvad vi kan, og hvem vi er, er 
I som naboer særligt velkomne! Hver onsdag fra kl. 
19-21 holder vi info-aftener og byder på en forfrisk-
ning og måske lidt naborabat.

De nye 
affalds-
beholdere
Af Jørgen Fris Frederiksen Kildevældsgade 9

Den nye affaldsordning sat i gang. Der har været
gjort små justeringer for enkelte husejere, men 
det har fået en god start, og alle har nu kun to 
affaldsbeholdere. (En del har også valgt bioaf-
faldsbeholder.)  

KONTAKT TIL KOMMUNEN
Der har i enkelte tilfælde været tvivl og spørgsmål 
til praksis. Det er tidligere meddelt i en fælles ori-
entering, at Elisabeth Flensmark er vores kontakt 
i Kbh.s Kommune: Elisabeth Flensmark, tlf. 5136 
4157, cq21@kk.dk

KLYNGEREPRÆSENTANTEN
Elisabeth er og ligesom os interesseret i, at vores 
affaldsordning fungerer bedst muligt:
Om spørgsmål, tvivl, og ønsker, er det klyngere-
præsentanten der på gruppens vegne kontakter 
Elisabeth Flensmark. Alle klynger har en klyn-
gerepræsentant, og Elisabeth har oversigt over 
alle klyngerepræsentanter. Det gør samarbejdet 
nemmere med kontakten til 88 klyngerepræsen-
tanter end til alle 394 individuelle husejere.

FORSØGSORDNINGEN
Vores forsøgsordning, har gode muligheder for 
at blive en succes og når vi på et tidspunkt skal 
udvide omfanget af affaldssortering, deltager 
Affaldsgruppen igen i samarbejdet med Køben-
havns Kommune.
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Det kan være svært at forestille sig, hvordan 
området ved Svanemøllen så ud, da Arbej-
dernes Byggeforening i 1891 besluttede at 
sætte gang i endnu et byggeri for arbejderne i 
København. 

Kortet viser, at der dengang kun lå spredt 
bebyggelse på nogle grunde ud mod Strandve-

jen. Byggeforeningen har formentlig købt en del 
af arealet på Bryggervangen og først erhvervet 
grundene ud mod Strandvejen senere. 

Området var dengang landligt. Det bestod af de 
mange vange, som var grønne arealer til brug 
for græsning af heste og køer. Vangene var ejet 
af Københavns Kommune og blev lejet ud 

Der var engang...
Hvordan så vores område ud, da byggeriet af Strandvejskvarteret 
startede? Dette er en lille forsmag på en bog om husene og kvarte-
ret, som vi er ved at skrive.
Af Christian Sonne, Heisesgade 49, og Lise Fogh, Berggreensgade 50

 

Det nordlige København 1879, altså før vore kvarter var bygget. Landkronagade og de 
forskellige vange ses. Øst for Strandvejen ses Østre Gasværk og Øresundshospital.



til de forskellige laug (dvs sammenslutninger 
af folk med samme fag): bryggerne havde 
Bryggervangen, vognmændene havde Vogn-
mandsmarken, slagterne havde Slagtervangen 
osv. Vangene var typisk opdelt i små lodder 
eller parceller fordelt mellem de enkelte
laugsmedlemmer.

Disse vange var nødvendige, fordi København 
indtil 1860 lå indespærret bag sine volde. Det 
betød, at byens bryggere, vognmænd, slagtere 
og andre skulle have adgang til arealer uden 
for byen til græsning, foderdyrkning og op-
staldning af deres køer og heste, vogne mm. 
Dengang foregik transport jo med hestevogne

Selve Strandvejen var kun en grusvej, der 
dog på Øresundssiden havde spor til ”Linie 
1” – hestesporvognen, der fra 1868 kørte ud 
til Slukefter, et værtshus på Strandvejen ved 
Callisensvej i Hellerup. Sporvognen blev elektri-
ficeret i 1901. Sporsløjfen med den nuværende 
bindingsværkbygning ved Svanemøllen station 
er fra 1908.

Langs Strandvejen lå på begge sider spredte 
bygninger – primært villaer, lystejendomme og 
landsteder for velstillede københavnere 
f.eks. landstedet Christiansminde og enkelte 
værtshuse bl.a. Lille Vibenshus. 
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Strandvejen med 
Svanemøllen. Ca 1870. 

Til højre ses 
skinnerne til hestespor-

vognen til Slukefter. 
Fra kbhbilleder.dk

”Jeg er født 1890 i Landskronagade. 
Det var dengang i landlige omgivelser, 

idet der lige fra Trianglen ad Østerbrogade 
og Strandvejen til Hellerup var spredt 

bebyggelse, gartnerier, fælled og marker 
samt store villahaver hele vejen.”

J.E. Jensen, født 1890
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Men især skal naturligvis her nævnes ”Kilde-
væld”, der siges at være Østerbros ældste kro 
fra 1763. Kroen lå, hvor det nuværende værts
hus ligger. Bygningen blev nedrevet omkring 
1950, men nåede altså at give navn til både 
gade og kvarter.

Ideen om en bog, der fortæller kvarterets 
historie, opstod ved 125-årsjubilæet, hvor vi 
foreslog at påtage os opgaven. Foreningen har 
på en generalforsamling besluttet at dække 
trykkeudgifterne, og vi håber at blive færdige i 
løbet af efteråret 2019.

”Værtshusene åbnede kl. 5, 
et sådant lå lige før Svanemøllebroen 

og bar ligesom flere andre af de gamle 
villaer og huse fra Jagtvej 

til Svanemøllen præg af at have
 været et tidligere landliggerhjem. 

Det var et smukt lille hus, 
bindingsværk med gavl mod gaden 
og årstal, så vidt jeg husker 1736. 

Indgangen var så nær fortovet 
at man med et lille skridt til siden 

trådte lige ind i lokalet, hvor 
morgenbitterne stod i rad og række 
på disken. Man tog bare et lille glas, 

lagde de 6-7 øre, det kostede 
og gik videre. Nemmere kunne 

det ikke være.”

E.M. Emmertsen, født ca 1890

Strandvejen og Kildevældskroen ca. 1912. Helt til venstre ses byggeforeningshusene.
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Vi har en materielkælder til alle vores redskaber, udstyr og materiel, som stilles til rådighed for vores 
beboere.

Man kan kun hensætte materiel (døre, vinduer mm) til genbrug i en kvalitet, som er fuldt brugbar, og 
det skal gøres i samarbejde med en fra kældergruppen.

Kontakt os gerne i så god tid som muligt, så vi kan aftale et tidspunkt for adgang.
Vi kontaktes allerhelst på hverdage mellem kl. 16-18 for at aftale adgang til materielkælderen.
 

Materielkælderen ligger i Hornemansgade 2.

Materielkælderen
 

Kældergruppen (Nøgleforvalterne)

Der er fx:
• stilladser og stilladsvogn
• tagrygstiger (2 stk) og lang stige mm
• sækkevogn
• trillebøre (2 stk)
• cykelanhænger
• skovl, kost, økse mm.

• kloakskovle
• store grills
• begrænset antal af originale døre og vinduer
• store gadetelte (udlånes ikke)
• borde og bukke

• Christian Corfixen 2980 0884
• Jakob Bjerre 2671 1602
• Jan Væver 2579 3333

• Esben Wolstrup 4092 6692
• Jørgen Frederiksen 2049 1701.

STANDSNING FORBUDT
Foreningen har indkøbt fire vejskilte “standsning forbudt” og et 
blankt skilt, hvor man med whiteboard marker kan angive tidspunkt 
for standsningsforbud. Nu bliver det nemmere at reservere pladser, 
når vi skal holde arrangementer i vores gader. Skiltene kan også 
lånes af beboere, når man har brug for at reservere plads til 
flyttebiler etc. Kontakt folkene i materielkælderen.
https://www.strandvejskvarteret.dk/278/
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Affaldshåndtering
Af affaldsgruppen

Affaldsgruppens forslag til forsøget blev ved-
taget med overvældende flertal på generalfor-
samlingen i 2019 og betyder, at ingen huse har 
fået flere affaldscontainere i haven. I stedet har 
alle fået udskiftet den lille papircontainer med 
en større container til plast-/metal eller papir.

I uge 38 ankom containerne til kvarteret, og 
det lykkedes stort set inden for et par dage at 
få placeret dem i de enkelte klynger af fire til 
fem huse.

Medio 2020 vil deleordningen blive evalueret 
af såvel kommunen som affaldsgruppen/be-
styrelsen med henblik på stillingtagen til, om 
ordningen skal fortsætte.

Du kan læse mere om, hvordan du sorterer på: 
https://www.kk.dk/affaldssortering

FORSØGET MED EN DELEORDNING FOR INDSAMLING AF PLAST-METAL OG PAPIR I 
STRANDVEJSKVARTERET ER NU EN REALITET...

HUSK: I henhold til Københavns kommunes regler skal containerne som hidtil stadig stå 
på egen grund (dvs. i forhaven, herunder bag hækkene i Kildevældsgade, eller i gården) - 
de må ikke stilles på fortovet!
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DU KAN BIDRAGE
Alle i kvarteret er velkomne til at bidrage til 
hjemmesiden med:

• Kommentarer til enhver artikel, 
 samt beboerindlæg. Begge dele kan du 
 selv lægge ind.

• Gennemarbejdede historier (send teksten 
 til mig, så sørger jeg for, at den bliver 
 placeret det rigtige sted).
• Hjælp til Webredaktionen, hvis du har lyst
 og tid til et lille projekt af kortere varighed:
 En opgradering af den tekniske platform,  
 indscanning af gamle numre af Kilden, 
 organisering af billeder, og ajourføring af  
 håndværkersiden.
• Hjælp til som medlem af webredaktionen,
 evt. blot som ferieafløser.

ER DET DIG? 
Skriv til hjemmeside@strandvejskvarteret.dk

Du kan læse mere om websitets indhold 
og politik under menupunktet
”Din forening” > ”Webredaktionen”.

Hjælp til hjemmesiden søges 



Hjemmeside
Søren Borch 
Berggreensgade 50 
M 2025 7667 
hjemmeside@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Webadministrator for www.
strandvejskvarteret.dk

Brit Larsen
Heisesgade 47
M 3079 5069
kilden@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Redaktør Kilden 

 

Næstformand 
Peter Faurhøj 
Berggreensgade 12 
M 2926 7827 
mail@hottentot.dk 
Opgaver: 
Facader og graffiti, YouSee

Ginna Sørensen
Hornemansgade 11,st.
M 51 204 254
gsoe(at)ma-kasse.dk
Opgaver: 
Arrangementer

Suppleant 
Christel Teglers 
Kuhlausgade 37 
M 6161 3034 
cteglers@gmail.com 
Opgaver: Haver, hegn og fortov
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Materielkælder i Hornemansgade 2 
Ring hverdage kl. 16-18 og aftal tid: 
Jørgen Frederiksen 2049 1701 
Jan Væver  2579 3333 
Esben Wolstrup  4092 6692 
Christian Corfixen 2980 0884 
Jakob Bjerre  2671 1602 

Kasserer 

Lars Bjerregaard 
Niels W. Gades Gade 44 
M 2613 2600 
lars.bjerregaard@hotmail.com 
Opgave: Kasserer 

Affaldsgruppen: Jesper Øland Petersen, jesper_oland(at)hotmail.com  
Energigruppen: Jørgen Frederiksen, Kildevældsgade 9, energigruppen@strandvejskvarteret.dk 
Grønne tage: Susan Eklund, Weysesgade 16, susan_eklund@mail.tele.dk 
Haveklubben: Kirsten Bruus, Niels W. Gades Gade 4, haveklub@gmail.com 
Hjertestarter: Lene Lerche-Thomsen, Kuhlausgade 13, hjertestart@live.dk 
Konfliktmægling: Christian Werenberg, cjwerenberg@gmail.com, 2234 3570 
Trafikgruppen: Adriaan Schelling, H. C. Lumbyes Gade 18, a.h.schelling@gmail.com 

Lise Fogh 
Berggreensgade 50  
M 5090 9214 
Opgave: 
Redaktør Kilden  
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Formand  
Benditte Skyhøj Olsen 
Hornemansgade 22 
T 3929 3968, M 2023 6216 
benditte.olsen@gmail.com 
Opgaver:  
Affald 

Johan Alsøe 
Landskronagade 20 
M 5336 9119 
johan@alsoe.com  
Opgaver:  
YouSee 

Næstformand 
Peter Faurhøj 
Berggreensgade 12 
M 2926 7827 
mail@hottentot.dk 
Opgaver: 
Facader; YouSee; 
Arrangementer 

Jesper Øland Petersen 
Niels W. Gades Gade 53 
M 2172 3616 
jesper_oland@hotmail.com  
Opgaver:  
Kloakker, rotter, vand, el; 
Affald 

Suppleant 
Louise Garde Wibroe 
Kuhlausgade 34 
M 2969 6986 
louise@wibroe.dk 
Opgaver: 
Haver og hegn;  
Gader og fortove 

 

Hjemmeside 

Søren Borch 
Berggreensgade 50 
M 2025 7667 
hjemmeside@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Webadministrator for 
www.strandvejskvarteret.dk 

Ann-Louise M. Sigfredsson 
Hornemansgade 8,1 
M 3056 5945 
Opgave: 
Redaktør Kilden (ansv) 
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Suppleant 
Christel Teglers 
Kuhlausgade 37 
M 6161 3034 
cteglers@gmail.com 
Opgaver: 
Haver og hegn; Gader og 
fortove; Arrangementer 

Jacob Ingvartsen 
Hornemansgade 29 
M 2142 1188 
jacob@ingvartsen.eu 
Opgaver: 
Facader 

BESTYRELSEN
Formand 
Benditte Skyhøj Olsen 
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T 3929 3968, M 2023 6216 
benditte.olsen@gmail.com 
Opgaver: 
Affald

Jacob Ingvartsen 
Hornemansgade 29 
M 2142 1188 
jacob@ingvartsen.eu 
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Facader og graffiti

Jesper Øland Petersen 
Niels W. Gades Gade 53 
M 2172 3616 
jesper_oland@hotmail.com 
Opgaver: 
El, Affald

Suppleant 
Louise Garde Wibroe 
Kuhlausgade 34 
M 2969 6986 
louise@wibroe.dk 
Opgaver: 
Haver, hegn og fortov
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M 2025 7667 
hjemmeside@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Webadministrator for 
www.strandvejskvarteret.dk 

Ann-Louise M. Sigfredsson 
Hornemansgade 8,1 
M 3056 5945 
Opgave: 
Redaktør Kilden (ansv) 
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Suppleant 
Christel Teglers 
Kuhlausgade 37 
M 6161 3034 
cteglers@gmail.com 
Opgaver: 
Haver og hegn; Gader og 
fortove; Arrangementer 

Jacob Ingvartsen 
Hornemansgade 29 
M 2142 1188 
jacob@ingvartsen.eu 
Opgaver: 
Facader 
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Materielkælder i Hornemansgade 2 
Ring hverdage kl. 16-18 og aftal tid: 
Jørgen Frederiksen 2049 1701 
Jan Væver  2579 3333 
Esben Wolstrup  4092 6692 
Christian Corfixen 2980 0884 
Jakob Bjerre  2671 1602 

Kasserer 

Lars Bjerregaard 
Niels W. Gades Gade 44 
M 2613 2600 
lars.bjerregaard@hotmail.com 
Opgave: Kasserer 

Affaldsgruppen: Jesper Øland Petersen, jesper_oland(at)hotmail.com  
Energigruppen: Jørgen Frederiksen, Kildevældsgade 9, energigruppen@strandvejskvarteret.dk 
Grønne tage: Susan Eklund, Weysesgade 16, susan_eklund@mail.tele.dk 
Haveklubben: Kirsten Bruus, Niels W. Gades Gade 4, haveklub@gmail.com 
Hjertestarter: Lene Lerche-Thomsen, Kuhlausgade 13, hjertestart@live.dk 
Konfliktmægling: Christian Werenberg, cjwerenberg@gmail.com, 2234 3570 
Trafikgruppen: Adriaan Schelling, H. C. Lumbyes Gade 18, a.h.schelling@gmail.com 

Lise Fogh 
Berggreensgade 50  
M 5090 9214 
Opgave: 
Redaktør Kilden  
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Formand  
Benditte Skyhøj Olsen 
Hornemansgade 22 
T 3929 3968, M 2023 6216 
benditte.olsen@gmail.com 
Opgaver:  
Affald 

Johan Alsøe 
Landskronagade 20 
M 5336 9119 
johan@alsoe.com  
Opgaver:  
YouSee 

Næstformand 
Peter Faurhøj 
Berggreensgade 12 
M 2926 7827 
mail@hottentot.dk 
Opgaver: 
Facader; YouSee; 
Arrangementer 

Jesper Øland Petersen 
Niels W. Gades Gade 53 
M 2172 3616 
jesper_oland@hotmail.com  
Opgaver:  
Kloakker, rotter, vand, el; 
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Opgave: Webadministrator for 
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Hornemansgade 8,1 
M 3056 5945 
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Redaktør Kilden (ansv) 
kilden@strandvejskvarteret.dk 
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Haver og hegn; Gader og 
fortove; Arrangementer 

Jacob Ingvartsen 
Hornemansgade 29 
M 2142 1188 
jacob@ingvartsen.eu 
Opgaver: 
Facader 

Kasserer
Lars Bjerregaard 
Niels W. Gades Gade 44 
M 2613 2600 
lars.bjerregaard@hotmail.com 
Opgave: 
Kasserer

Ann-Louise M. Sigfredsson 
Hornemansgade 8,1 
M 3056 5945 
kilden@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Redaktør Kilden (ansv) 

UDEN FOR BESTYRELSEN BIDRAGER
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